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Kleinstadt-Campus Wittenberge Ihre 14 Konferenz-Orte

Geschäftsstelle der Kleinstadt Akademie

Kultur- und Festspielhaus

Elbufer

Themenarena Innenstadt (Bismarckplatz)

Themenarena Stadtumbau (Historischer Lokschuppen)

Themenarena Zukunft (Katholische Kirche St. Heinrich)

Themenarena Wohnen (Ev.-Freikirchl. Gemeindehaus)
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Erlebbare Stadtentwicklung

Bahnhof & Bahnhofsumfeld

Hochschule vor Ort

Kinder- & Jugendbüro 

Stadtsalon Safari

Marthas Tisch

Ansprech.Bar

Elbelab

Das Programm zum

am 25. & 26. Juni

          .

Das Programm zum

am 25. & 26. Juni



ab 18:00 Uhr Shuttle

ab 20:45 Uhr Shuttle

25. Juni Programm

Kultur- und Festspielhaus

Verschiedene Orte  (SIEHE KARTE) Bahnhof Bahnhofsumfeld

Elbufer

Themenarena Wohnen Themenarena Innenstadt Themenarena Stadtumbau Themenarena Zukunft

12.30 — 

14.00 Uhr

• Eröffnung & Grußworte (u. a. 

Ministerpräsident Dr. Dietmar 

Woidke)

• Impuls: Kleine Stadt – ganz 

groß? Tendenzen und Heraus-

forderungen der Kleinstadt-

entwicklung aus Sicht der 

Forschung

• Im Gespräch: Vorstellung der 

Kleinstadt Akademie

14.30 —  

15.30 Uhr

16.00 —  

17.00 Uhr

17.00 — 

19.00 Uhr

18.00 —  

22.00 Uhr

Wohnen auf Zeit –  

Effekte, die bleiben

So ziehen neue Wohnformen 

in Kleinstädte ein

Erlebbare Stadtentwicklung:  

Projekte vor Ort öffnen ihre 

Türen

[17.30 Uhr] Führung:  

Sanierung und Umnutzung 

eines Baudenkmals

[17.30 Uhr] Führung:  

Umgestaltung des Bahnhofs-

quartiers

• Abendessen 

• Zukunftsreise: Science-Fiction

und ihre Visionen für Kleinstädte

• Elbsommer Lounge mit der 

LAGA 2027

Vom Leerstand zum  

lebendigen Ort

Wie Dritte Orte Innenstädte 

neu beleben

Wohnungsbaugesellschaften  

als Motor für Stadtentwicklung

Höchste Eisenbahn für  

vernachlässigte Bahnhöfe

Die Kleinstadt der Zukunft 

baut auf Nachhaltigkeit

Junge Perspektiven für 

lebenswerte Städte

26. Juni

Kultur- und Festspielhaus

09.15 — 

10.15 Uhr

 

10.15 — 

10.45 Uhr

10.45 — 

11.15 Uhr

11.30 — 

13.00 Uhr

13.15 — 

13.30 Uhr 

Podiumsgespräch:  

Kleine Städte, große Heraus-

forderungen 

Impulsvortrag: Innovative Ko-

operationen als Erfolgsfaktor 

für Kleinstädte 
 

Kleinstadt-Barometer in Echt-

zeit: Diese Herausforderungen 

verbinden Kleinstädte

Geführte Stadtspaziergänge: 
 

• Leerstand in der Innenstadt  

  begegnen 

 

  die Stadtentwicklung 

• Entwicklung und Umsetzung  

  einer Stadtentwicklungs- 

  Strategie 

 Parallel dazu: Spontane

    Austausch-Runden

Kleinstädte verdienen eine

stärkere Lobby — Ausblick

mit Bürgermeister Dr. Oliver

Hermann

Workshop: Kleinstädte als 

Motor der Transformation 
(Teilnahme bei Voranmeldung)

Workshop: Starke Orte Netz-

werk – Ideenlabor für lebendi-

ge Kommunen  
(Teilnahme bei Voranmeldung)

Planspiel: Kleinstadt neu  

gestalten – Digitalisierung in 

der gemeinwohlorientierten 

Stadtentwicklung 
(Teilnahme bei Voranmeldung)

 

Kultur- und Festspielhaus Kleinstadt Akademie Themenarena Wohnen Themenarena Zukunft


